
OBCHODNÍ PODMÍNKY - LICENČNÍ PODMÍNKY SOFTWARE

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále také „Podmínky“) jsou nedílnou součástí objednávky (společně
s Podmínkami a dalšími přílohami objednávky dále také „Smlouva“) uzavřené mezi
objednatelem (dále také „Objednatel“) a dodavatelem (dále také „Dodavatel“), tak jak jsou
identifikováni v objednávce.

1.2. Pojmy psané velkým písmenem, které nejsou definovány v těchto Podmínkách, jsou
definovány v objednávce. V případě rozporu mezi objednávkou a jejími přílohami má přednost
objednávka, v případě rozporu mezi přílohami objednávky mají přednost Podmínky.

2. LICENČNÍ PODMÍNKY

2.1. Dodavatel poskytne Objednateli licenci k užívání softwarových produktů. Licence se poskytuje
okamžikem zaplacení ceny služby / produktu.

2.2. Licence je nevýhradní, Dodavatel tedy může výstupy licencovat jiným osobám i je sám
používat.

2.3. Licence se poskytuje k běžnému užívání funkcionalit výstupů. Licence je omezena
následujícími podmínkami. Objednatel smí výstupy užívat pouze pro vnitřní potřebu. Objednatel
nesmí výstupy rozšiřovat mimo standardní způsob použití, pronajímat, půjčovat, technická
řešení nesmí vystavovat ani sdělovat veřejnosti, pokud není písemně schváleno Dodavatelem
(např. emailem). Objednatel nesmí výstupy užívat způsobem, který by mohl vůči Dodavateli
představovat konkurenční jednání nebo který by jej mohl poškodit.

2.4. Objednatel může výstupy užívat prostřednictvím svých zaměstnanců a členů statutárních
orgánu tak, že jim výstupy zpřístupní. Objednatel se zavazuje, že osoby, kterým umožní užívání
výstupů, seznámí s licenčními podmínkami. Objednatel vždy odpovídá za jakékoliv porušení
licenčních podmínek, které způsobí osoba, které Objednatel umožnil užívání výstupů.
Objednatel není oprávněn udělovat jakékoliv licence ani podlicence k výstupům nad rámec
tohoto odstavce ani nesmí svou licenci postoupit.

2.5. Dodavatel neodpovídá za technické potíže, které vzniknou v důsledku Objednatelem
provedené úpravy výstupu.

2.6. Pokud si Objednatel objedná licenci k softwarovým produktům, jejíž rozsah je sjednán
jako „Základní“ nebo „Omezená“, celková cena za poskytnutí licence v tomto rozsahu bude
uvedena v objednávce. Cenu zaplatí Objednatel na základě faktury vystavené Dodavatelem do
14 dnů.

2.7. Pokud si Objednatel objedná licenci k softwarovým produktům, jejíž rozsah je sjednán
jako „Předplatné“, cena za poskytnutí licence v tomto rozsahu bude také uvedena v
objednávce nebo faktuře. Cenu za první předplatné zaplatí Objednatel na základě faktury
vystavené Dodavatelem do 14 dní. Fakturace prodloužení předplatného období proběhne
automaticky.

2.8. Užívání softwarových produktů a výsledků dalších plnění Dodavatele je závislé na službách a
software třetích stran, zejména software Autodesk Revit apod. (dále také „Služby třetích



stran“). Cena za užívání Služeb třetích stran není zahrnuta v cenách účtovaných Dodavatelem,
Objednatel je povinen pořídit si Služby třetích stran na vlastní náklady.

2.9. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s platbou jakékoliv dlužné částky Dodavateli,
může Dodavatel odejmout licenci k softwarovým produktům (případně neposkytnout licenci).
Obsah softwarových produktů se neprodává, pouze se poskytuje licence k jejich užívání.

Zvláštní licenční podmínky pro licence s rozsahem „Předplatné“

2.10. K softwarovým produktům poskytovaným pod licencí s rozsahem „Předplatné“ se poskytuje
licence pouze na dobu předplatného období uvedeného v objednávce / faktuře. Trvání
předplatného období se však po uplynutí aktuálního předplatného období automaticky
obnovuje na další předplatné období, jehož délka, bude stejná, jako předcházející předplatné
období.

2.11. K obnově předplatného období nedojde v případě, že kterákoliv ze Stran nejpozději 15 dní před
uplynutím aktuálního předplatného období písemně oznámí druhé Straně, že chce předplatné
ukončit. V takovém případě licence skončí v poslední den aktuálního předplatného období.
V případě, že žádná ze Stran ve výše uvedené lhůtě neoznámí, že chce předplatné ukončit,
zašle Dodavatel po uplynutí výše uvedené lhůty Objednateli fakturu na nové předplatné období,
která bude splatná nejpozději jeho prvním dnem předplatného období.

Následky ukončení předplatného

2.12. Ukončením předplatného dochází k ukončení licence s rozsahem „Předplatné“, byla-li
sjednána.

Právní odpovědnost

2.13. Objednatel je povinen zálohovat si veškerá data vložená do software užívaného v souvislosti
se softwarovými produkty. Dodavatel neodpovídá za narušení integrity, ztrátu, poškození nebo
odstranění dat.

2.14. Vady softwarových produktů vytknuté Objednatelem Dodavatel zaznamená a v nadcházejících
aktualizacích je může odstranit.
Strany se dohodly na vyloučení veškeré odpovědnosti a záruk Dodavatele ve vztahu k
softwarovýM produktům, zejména odpovědnosti za chyby ve zpracování dat. Dodavatel
softwarové produkty poskytuje a Objednatel přijímá „tak, jak je“.

3 UKONČENÍ SMLOUVY

Bez ohledu na důvod a způsob skončení Smlouvy náleží Dodavateli celá cena za poskytnutí
licence na užívání softwarových produktů.
Dodavatel není povinen Objednateli vracet žádné již zaplacené částky.

4 ZMĚNA TĚCHTO PODMÍNEK

4.1. Dodavatel je ze zákona oprávněn jednostranně změnit tyto Podmínky.



5 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1 Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající nebo s ní související se řídí výhradně právním
řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. Spory vzniklé ze Smlouvy budou rozhodovány
výhradně soudy České republiky.

5.2 Smlouva představuje úplnou dohodu Stran ve vztahu k jejímu předmětu a nahrazuje veškerá
předchozí ujednání Stran ohledně předmětu Smlouvy. Neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či
nevymahatelnost jakékoliv části smlouvy nemá vliv na zbývající části smlouvy. Strany se zavazují
nahradit jakoukoliv neplatnou, neúčinnou, zdánlivou či nevymahatelnou část smlouvy částí platnou,
účinnou, nikoliv zdánlivou a vymahatelnou, se stejným obchodním a právním významem do 14 dnů
ode dne, kdy obdrží žádost od druhé Strany.

5.3 Strany vylučují použití jakýchkoliv obchodních zvyklostí ve smyslu § 558 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou těch, které výslovně
dohodly ve smlouvě. Stany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2
občanského zákoníku. Objednatel není oprávněn jednostranně postoupit tuto Smlouvu ani žádnou
pohledávku vůči Dodavateli, ani jednostranně započíst pohledávku oproti jakémukoliv dluhu vůči
Dodavateli. Neuplatnění práva z kterékoli části těchto Podmínek nebude považováno za zřeknutí se
těchto práv ani za zavedenou praxi.

5.4 Za případ vyšší moci považují Strany veškeré nepředvídatelné okolnosti, které nemohou
přiměřeným způsobem ovládat, zejména živelní pohromy, embarga, stávky (včetně plánovaných
stávek), válku, epidemie (včetně epidemie covid-19) a kybernetické útoky (například DDoS). V
případě zásahu vyšší moci, který Straně brání plnit závazky podle Smlouvy, tuto skutečnost oznámí
druhé Straně bez zbytečného odkladu s uvedením doby, během které nemůže plnit své povinnosti.
Dojde-li k neplnění závazku z důvodu vyšší moci, nezakládá to podstatné porušení Smlouvy. Událostí
vyšší moci nejsou dotčeny platební závazky Objednatele.

5.5 Dodavatel je oprávněn umístit obchodní firmu, logo, ochrannou známku či jakékoliv jiné
obchodní označení Objednatele na své webové stránky do sekce referencí a užívat je jako referenci
ve svých nabídkách.


